3 GZ{D}? p ENTRP “2024, ano de Feljpe Carrillo Puerto
g&‘b K (06 V ’ - Jig

)%:; s HONESTIDAD Y RESULTADOS . Ben.emer/fo de/ Pro/ez‘ar/ado,”
..;a,,wg. 2021-2024 Revolucionario y Defensor del Mayab

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2021-2024

DIRECCION DE ADMINISTRACION

SUBDIRECCION DE RECURSOS HUMANOS
LICITACION PUBLICA NACIONAL 5627A041-006-2024
ADQUISICION DE EQUIPO DE SEGURIDAD

DICTAMEN TECNICO

Se presenta el dictamen técnico que contiene los resultados de la revisién de la cual el
area requirente solicité que las especificaciones técnicas y las muestras entregadas por
el Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco, fueran validadas por el Ing.
José Arturo Gémez Ascencio, Coordinador de Proteccién Civil del H. Ayuntamiento
de Centro, Tabasco.

En cumplimiento a los articulos 33 inciso b) fraccién | de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacién de Servicios del Estado de Tabasco, 36 fraccion V, inciso
A) Ultimo parrafo del Reglamento de la misma ley y numerales 5.3 y 5.4.2 de las bases
que rigen el presente procedimiento, relativo a la adquisicién de Equipo de Seguridad,
se llevd a cabo el andlisis de las especificaciones técnicas y la revisién fisica de las
muestras establecidas en el “Anexo A1", lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 y 43, presentadas por los licitantes:

1. Juan Guillermo Falcén Ledn
2. Proveedora de Uniformes El Edén, S. de R.L. de C.V
3. Comercializadora Yess, S. A. de C.V.

4, Delfin9, S.A. de C.V.

Obteniendo los siguientes resultados:

= A) Revision de especificaciones técnicas
Especificaciones
Licitante T HEnIOED Observaciones
Si No

cumple | cumple

El licitante |Juan Guillermo Falcon Leén, CUMPLE con las
Juan Guillermo Falcon Ledn v especificaciones de todos los lotes establecidos en la propuesta
técnica del “Anexo A1" de las bases de la presente licitacién

Paginalde9 -




CENTRO

"2024, ano de Felipe Carrillo Fuerto,
Benemeérito del Proletariado,
Revolucionario y Defensor del Mayab”

Observaciones

El licitante Proveedora de Uniformes el Edén, S. de R.L. de C. V., NO
CUMPLE ya que presente la Propuesta técnica del “Anexo A1"
modificada, observandose que se agregaron descripciones de la
licitante y omitié presentar el registro del total de equipo se seguridad
por talla que forma parte del “Anexo A1".

A deméas NO CUMPLE porque no presenta catalogos, folletos y/o fichas
técnicas en originales o fotocopia a color de las especificaciones
técnicas vigentes de los articulos ofertados, ya que presenta las
especificaciones técnicas solicitadas por la convocante en hoja
membretada del licitante, dejando con imposibilidad de verificar que las
caracteristicas de los articulos ofertados cumplan.

El licitante Comercializadora Yess, S. A. de C.V., CUMPLE con
las especificaciones de todos los lotes establecidos en la propuesta
técnica del “Anexo A1" de las bases de la presente licitacion.
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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2021-2024
Especificaciones
s Técnicas
Licitante -
Si No
cumple | cumple
Proveedora de Uniformes el Edén, S. de R.L. 7
de C. V.
Comercializadora Yess, S. A. de C.V. v
Delfin9, S.A. de C.V. v

El licitante Delfin9, S.A. de C.V. NO CUMPLE porque no presenta
catélogos, folletos y/o fichas técnicas en originales o fotocopia a color
de las especificaciones técnicas vigentes de los articulos ofertados, ya
que presenta las especificaciones técnicas solicitadas por la convocante
en hoja membretada del licitante, dejando con imposibilidad de verificar
que las caracteristicas de los articulos ofertados cumplan.

Con base a la revision de las cuatro propuestas técnicas, de los 4 licitantes solo los
licitantes Juan Guillermo Falcén Ledny Comercializadora Yess, S. A. de C.V.
CUMPLEN con las especificaciones técnicas requeridas en las bases de la licitacion.

B) Revision de

muestras fisicas

1. Del licitante Juan Guillermo Falcén Ledn

De la revision fisica
A efectuada las muestras 2
Lotes Descripcion ; Observaciones
se determina
Si cumple | No Cumple
1 ARNES DE CUERPO COMPLETO v
2 BERMUDA DE MEZCLILLA , v
3 BOTAS DE HULE TIPO JARDINERA COLOR NEGRO v
7 BOTAS DE TRABAJO INDUSTRIAL CON'CASQUILLO 15
SEGURIDAD
5 CAMISA MANGA CORTA DE MEZCLILLA v
6 CAMISA MANGA LARGA DE MEZCUILLA v
7 CARETA PARA SOLDAR v
8 CASCO DE SEGURIDAD COLOR AMARILLO v
9 CHALECO REFLEJANTE COLOR NARANJA v
: P4gina2de 9 X
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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2021-2024
De la revision fisica
% efectuada las muestras ;
Lotes Descripcion : Observaciones
se determina
Si cumple | No Cumple

10 CHALECO SUPERVISOR v
. CHAQUETA ROMPE VIENTO CON CIERRE DE :

CREMALLERA
s EQUIPO DE PROTECCION APICOLA (DESARROLLO, 3

PROTECCION AMBIENTAL, PROTECCION CIVIL)
= FAJA SACROLUMBAR COLOR NEGRO CON TIRANTES 7

AJUSTABLES
14 FILIPINAS UNIVERSAL (SALUD) 7
15 GORRA TIPO BEISBOLERA DE TELA GABARDINA v
16 GORRO LEGIONARIO CON CUBRE CUELLO v
i GUANTES AFELPADOS PARA SOLDADOR DE 45 CMS =

DE LARGO
T GUANTES DE CARNAZA CORTOS CON CINTURON DE

SEGURIDAD

19 GUANTES DE NYLON CON NITRILO EN PALMA

20 GUANTES DE PIEL PARA ELECTRICISTA

21 GUANTES DE PLASTICO

22 GUANTES NEGROS DESECHABLES

23 GUANTES PARA PROTECCION QUIMICA

24 GUANTES TEJIDOS DE ALGODON CON PUNTOS PVC

IMPERMEABLE AMARILLO DIELECTRICO TIPO

25 | GABARDINA

26 IMPERMEABLE AMARILLO TIPO PANTALON Y CAMISA

27 IMPERMEABLE AMARILLO TIPO.PONCHO

o8 LENTES PANORAMICOS CLAROS

29 LENTES PANORAMICOS NEGROS

30 LINTERNA LAMPARA DE, TRABAJO RECARGABLE

31 MALLA DE COCINA CAJA CON 50 PIEZAS (DIF)

32 MANDIL CONFECCIONADO EN TELA MASCOTA

33 MANDIL DE PLASTICO

34 MANGAS DE CUERO PARA SOLDADOR

35 MASCARILLA CUBRE BOCA

36 OREJERAS

37 OVEROL TIPO FORENSE DESECHABLE

38 PANTALON CARGO CORTE INDUSTRIAL

39 PANTALON DE MEZCLILLA

40 PETO PARA SOLDADOR

41 POLAINAS PARA SOLDADOR

42 RESPIRADOR DE MEDIA CARA (SAS)

STSTESESESGA S S ESNEESNE S SES ESES TSNS S ESENESES ES ST S

43 SILBATO
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De la revisién de las muestras ofrecidas por el licitante Juan Guillermo Falcén
Ledn de estas se determina que CUMPLE con las caracteristicas fisicas de todos
los lotes establecidos en la propuesta técnica del “Anexo A1".

2. Del licitante Proveedora de Uniformes El Edén, S. de R.L. de C.V.

De la revision fisica
efectuada las Observaciones
Lotes Descripcion muestras se determina
Si cumple N9
cumple
1 ARNES DE CUERPO COMPLETO v
2 BERMUDA DE MEZCLILLA v
PRESENTA DOS
MUESTRAS
DIFERENTES DEL
3 BOTAS DE HULE TIPO JARDINERA COLOR NEGRO v MISMO LOTE CUANDO
SE SOLICITO SOLO UNA
MUESTRA.
PRESENTA DOS
MUESTRAS
g BOTAS DE TRABAJO INDUSTRIAL CON CASQUILLO = DIFERENTES DEL
SEGURIDAD ; MISMO LOTE CUANDO
SE SOLICITO SOLO UNA
MUESTRA.
5 CAMISA MANGA CORTA DE MEZCLILLA v
6 CAMISA MANGA LARGA DE MEZCLILLA v
T CARETA PARA SOLDAR v
8 CASCO DE SEGURIDAD COLOR AMARILLO v
9 CHALECO REFLEJANTE COLOR NARANJA v
10 CHALECO SUPERVISOR 7
i CHAQUETA ROMPE, VIENTO CON CIERRE DE >
CREMALLERA
NO CUMPLE CON CIERRE
DE PLASTICO DE ALTA
- EQUIPO DE PROTECCION APICOLA (DESARROLLO, 2 RESISTECIA EN  EL
PROTECCION AMBIENTAL, PROTECCION CIVIL) TOBILLO, NO CUENTA CON
LAS 7 BOLSAS QUE SE
SOLICITAN.
- FAJA SACROLUMBAR COLOR NEGRO CON TIRANTES L
AJUSTABLES ,
14 FILIPINAS UNIVERSAL (SALUD) 7
15 GORRA TIPO BEISBOLERA DE TELA GABARDINA v
16 GORRO LEGIONARIO CON CUBRE CUELLO v
GUANTES AFELPADOS PARA SOLDADOR DE 45 CMS DE
7| LARGO i
Vs e GUANTES DE CARNAZA CORTOS CON CINTURON DE .
SEGURIDAD
19 GUANTES DE NYLON CON NITRILO EN PALMA
vi
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De la revision fisica
efectuada las Observaciones
Lotes Descripcion muestras se determina
Si cumple e
; cumple

20 GUANTES DE PIEL PARA ELECTRICISTA b

21 GUANTES DE PLASTICO v

29 GUANTES NEGROS DESECHABLES 7

23 GUANTES PARA PROTECCION QUIMICA v

24 GUANTES TEJIDOS DE ALGODON CON PUNTOS PVC v

" IMPERMEABLE  AMARILLO  DIELECTRICO  TIPO 2

GABARDINA

PANTALON TIPO PETO NO

26 IMPERMEABLE AMARILLO TIPO PANTALON Y CAMISA v CUENTA CON TIRANTES A
COMO SE SOLICITO.

o7 IMPERMEABLE AMARILLO TIPO PONCHO v

o8 LENTES PANORAMICOS CLAROS v

29 LENTES PANORAMICOS NEGROS v

30 LINTERNA LAMPARA DE TRABAJO RECARGABLE v

31 MALLA DE COCINA CAJA CON 50 PIEZAS (DIF) v

32 MANDIL CONFECCIONADO EN TELA MASCOTA v

33 MANDIL DE PLASTICO v

34 MANGAS DE CUERO PARA SOLDADOR v

35 MASCARILLA CUBRE BOCA v

36 OREJERAS v

37 OVEROL TIPO FORENSE DESECHABLE 7
PRESENTA DOS
MUESTRAS
DIFERENTES DEL

38 PANTALON CARGO CORTE INDUSTRIAL v MISMO LOTE CUANDO
SE SOLICITO SOLO UNA
MUESTRA.

39 PANTALON DE MEZCLILLA v

40 PETO PARA SOLDADOR v

41 POLAINAS PARA SOLDADOR v

42 RESPIRADOR DE MEDIA CARA (SAS) v

43 SILBATO v

De la revision de las muestras ofrecidas por el licitante Proveedora de Uniformes
El Edén, S. de R.L. de C.V. ,se determina que CUMPLE con las caracteristicas
fisicas en los lotes: 1, 2, 5, 6, 7,8,9,10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42
y 43 y NO CUMPLE con las/caracteristicas fisicas en los lotes: 3, 4, 12, 26, y
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38, desatendiendo con todas las caracteristicas fisicas de los lotes establecidos
en la propuesta técnica del “Anexo A1" de las bases de la presente licitacion.
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3. El licitante Comercializadora Yess, S. A. de C.V.

| De la revision fisica
e efectuada las muestras ;
Lotes Descripcion : Observaciones
se determina
Si Cumple | No Cumple
1 ARNES DE CUERPO COMPLETO %
2 BERMUDA DE MEZCLILLA 7
3 BOTAS DE HULE TIPO JARDINERA COLOR NEGRO 7
. BOTAS DE TRABAJO INDUSTRIAL CON CASQUILLO >
SEGURIDAD
5 CAMISA MANGA CORTA DE MEZCLILLA 7
6 CAMISA MANGA LARGA DE MEZCLILLA 7
7 CARETA PARA SOLDAR v
8 CASCO DE SEGURIDAD COLOR AMARILLO 7
| 9 CHALECO REFLEJANTE COLOR NARANJA 7
| 10 CHALECO SUPERVISOR v
| i CHAQUETA ROMPE VIENTO CON CIERRE DE 7
| CREMALLERA
; 7 EQUIPO DE PROTECCION APICOLA (DESARROLLO, >
| PROTECCION AMBIENTAL, PROTECCION CIVIL)
| 4 FAJA SACROLUMBAR COLOR NEGRO CON TIRANTES 7
AJUSTABLES
14 FILIPINAS UNIVERSAL (SALUD) 7
15 GORRA TIPO BEISBOLERA DE TELA GABARDINA v
16 GORRO LEGIONARIO CON CUBRE CUELLO v
= &JsggEs AFELPADOS PARA SOLDADOR DE 45 CMS DE %
73 GUANTES DE CARNAZA CORTOS CON CINTURON DE >
SEGURIDAD
19 GUANTES DE NYLON CON NITRILO EN PALMA ¥
20 GUANTES DE PIEL PARA ELECTRICISTA v
21 GUANTES DE PLASTICO v
22 GUANTES NEGROS DESECHABLES v
23 GUANTES PARA PROTECCION QUIMICA 7
24 GUANTES TEJIDOS DE ALGODON CON PUNTOS PVC v
I IMPERMEABLE  AMARILLO  DIELECTRICO _TIPO 2
GABARDINA
26 IMPERMEABLE AMARILLO TIPO PANTALON Y CAMISA v
7 IMPERMEABLE AMARILLO TIPO PONCHO v
28 LENTES PANORAMICOS CLAROS v
29 LENTES PANORAMICOS NEGROS v
30 LINTERNA LAMPARA DE TRABAJO RECARGABLE v
& 31 MALLA DE COCINA CAJA CON/50 PIEZAS (DIF) v
32 MANDIL CONFECCIONADO EN TELA MASCOTA 7
33 MANDIL DE PLASTICO v
34 MANGAS DE CUERO PARA SOLDADOR 7

|
|
; Pagina 6 de 9




S LS
2 \O 3 % 2 y
6 w\‘i@,\ . C ENTR(UI 2024, ano de Feljpe Carrillo Puerto,

b f:.d B o 3
D pa S, enemetito del Proletariado
g;:‘{*{\_@;éfg{// HONESTIDAD Y RESULTADOS B 4
Hr L 2021-2024 Revolucionario y Defensor del Mayab
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2021-2024
De la revision fisica
S efectuada las muestras :
Lotes Descripcion : Observaciones
se determina
Si Cumple | No Cumple

36 MASCARILLA CUBRE BOCA v

36 OREJERAS v

37 OVEROL TIPO FORENSE DESECHABLE v

38 PANTALON CARGO CORTE INDUSTRIAL 7

39 PANTALON DE MEZCLILLA v

40 PETO PARA SOLDADOR v

41 POLAINAS PARA SOLDADOR v

42 RESPIRADOR DE MEDIA CARA (SAS) v

43 SILBATO 7

De la revision de las muestras ofrecidas por el licitante Comercializadora Yess,
S. A. de C.V de estas se determina que CUMPLE con las caracteristicas fisicas
de todos los lotes establecidos en la propuesta técnica del “Anexo A1".

4, El licitante Delfin9, S.A. de C.V.

De la revision fisica
efectuada las muestras
Lotes. Descripcion se determina Observaciones.

Si
cumple

No cumple

—y

ARNES DE CUERPO COMPLETO v

BERMUDA DE MEZCLILLA

BOTAS DE HULE TIPO JARDINERA COLOR NEGRO

BOTAS DE TRABAJO INDUSTRIAL CON CASQUILLO
SEGURIDAD

CAMISA MANGA CORTA DE MEZCLILLA
CAMISA MANGA LARGA DE MEZCLILLA
CARETA PARA SOLDAR

CASCO DE SEGURIDAD COLOR AMARILLO
CHALECO REFLEJANTE COLOR NARANJA

CHALECO SUPERVISOR

CHAQUETA| ROMPE VIENTO CON /CIERRE DE
CREMALLERA

EQUIPO DE PROTECCION APICOLA’ (DESARROLLO,
PROTECCION AMBIENTAL, PROTECCION CIVIL)

FAJA SACROLUMBAR COLOR NEGRO CON TIRANTES
AJUSTABLES

14 FILIPINAS UNIVERSAL (SALUD)
16 GORRA TIPO BEISBOLERA DE TELA GABARDINA
16 GORRO LEGIONARIO CON CUBRE CUELLO

Ol |o|lo| & |W|N
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De la revision fisica
efectuada las muestras
Lotes. Descripcion se determina Observaciones.
Si
No cumple
cumple
o GUANTES AFELPADOS PARA SOLDADOR DE 45 CMS 7
DE LARGO
B GUANTES DE CARNAZA CORTOS CON CINTURON DE T
SEGURIDAD
19 GUANTES DE NYLON CON NITRILO EN PALMA v
20 GUANTES DE PIEL PARA ELECTRICISTA v
21 GUANTES DE PLASTICO v
22 GUANTES NEGROS DESECHABLES v
23 GUANTES PARA PROTECCION QUIMICA v
24 GUANTES TEJIDOS DE ALGODON CON PUNTOS PVC v
o5 IMPERMEABLE  AMARILLO  DIELECTRICO _ TIPO 7
GABARDINA
PANTALON TIPO PETO NO
2 IMPERMEABLE AMARILLO TIPO PANTALON Y CAMISA v CUENTA CON TIRANTES A
COMO SE SOLICITO.
7 IMPERMEABLE AMARILLO TIPO PONCHO v
28 LENTES PANORAMICOS CLAROS v
29 LENTES PANORAMICOS NEGROS v
NO CUMPLE CON LOS 1600
LUMENES, NO OFRECE LOS 6
30 LINTERNA LAMPARA DE TRABAJO RECARGABLE v MODOS DE LUZ, NI SUFICENTE
BRILLO
31 MALLA DE COCINA CAJA CON 60 PIEZAS (DIF) v
32 MANDIL CONFECCIONADO EN TELA MASCOTA v
33 MANDIL DE PLASTICO v
34 MANGAS DE CUERO PARA SOLDADOR v
36 MASCARILLA CUBRE BOCA v
36 OREJERAS v
37 OVEROL TIPO FORENSE DESECHABLE v
38 PANTALON CARGO CORTE INDUSTRIAL v
39 PANTALON DE MEZCLILLA v
40 PETO PARA SOLDADOR %
41 POLAINAS PARA SOLDADOR v
42 RESPIRADOR DE MEDIA CARA (SAS) v
43 SILBATO v

De la revisién de las muestras ofrecidas por el licitante Delfin9, S.A. de C.V. de
estas se determina que CUMPLE con las caracteristicas fisicas en los lotes: 1, 2,
3,4,56,7,8,9,10, 11, 12,/18, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 27, 28, 29, 31, 32, 33,/34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 y NO
CUMPLE con las caracteristicas fisicas en los lotes: 26, 30, desatendiendo con
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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
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todas las caracteristicas fisicas de los lotes establecidos en la propuesta técnica
del “Anexo A1"

Con base a las propuestas técnicas del “Anexo A1" de los 4 licitantes que presentaron
muestras, solo Juan Guillermo Falcén Leén y Comercializadora Yess, S. A. de C.V.
CUMPLEN con las caracteristicas fisicas solicitadas en la base de la licitacion.

Concentrado:
2 Especificaciones Técnicas Revision Fisica
Licitante > 2
Si cumple No cumple Si cumple | No cumple
Juan Guillermo Falcén Leén T 77
Proveedora de Uniformes el Edén, S. de R.L. de C. V Vi v
Comercializadora Yess, S. A. de C.V. v v
Delfin9, S.A. de C.V. 7 Vi

Del concentrado anterior se determina que los licitantes Juan Guillermo Falcén Leén y
Comercializadora Yess, S. A. de C.V. CUMPLEN con las especificaciones técnicas y
la revision fisica de las muestras establecidas en el “Anexo A1" de las bases de la
Licitacion Publica Nacional 5627A041-006-2024 relativa a la Adquisicién de Equipo de
Seguridad.

Villahermosa, Tabasco a 04 de abril de 2024

Elabord Validé
Dictamen Técnico Muestras Fisicas
)
—_— T T = — A ]
{IfMarlene Corroy Moral Ing. José Arturo Gén)éz Ascencio
ubdirectora de Recursos Humanos Coordinador de Proteccion Civil
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